
Pagina 1 van 1

Raadsbesluit
[Z/19/29659/263554]

De gemeenteraad van Wassenaar,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 5 oktober 2021; 

overwegende dat de voorgenomen wijziging van het kapvergunningstelsel valt binnen de afspraken 
uit het Coalitieakkoord;

overwegende dat hiermee meer vertrouwen en verantwoordelijkheid bij de inwoners van 
Wassenaar wordt gelegd;

gelet op het feit dat hogere regelgeving van rijk en provincie, zoals neergelegd in Erfgoedwet en 
Wet Natuurbescherming en verwerkt in bestemmingsplannen altijd van toepassing blijft;

b e s l u i t:
1. De Nota van Beantwoording op voorstel tot wijziging van het kapvergunningstelsel d.d. 28-07-

2021 vast te stellen;
2. In te stemmen met en vaststellen van één nieuwe toevoeging aan het kapvergunningstelsel en 

de APV daarop aan te passen: bomen, gemeten vanaf de stam, die 2 meter uit de gevel staan, 
mogen zonder vergunning worden gekapt en deze wijziging laten ingaan zodra APV wordt 
gewijzigd.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de gemeenteraad van Wassenaar
gehouden op 16 november 2021

de griffier de voorzitter,

drs. J. Kleinhesselink drs. L.A. de Lange


